
№ 2370 от 24.09.2012 г. «Об увеличении с 1 октября 2012 года объема ассигнований 

бюджета города Железногорска на оплату труда работников муниципальных 

учреждений». 

 

 В целях повышения уровня заработной платы, социальной поддержки работников 

бюджетной сферы Курской области в соответствии со статьями 134, 135 Трудового 

кодекса РФ, постановлением администрации Курской области от 27.07.2012 № 631–па 

«Об увеличении с 1 октября 2012 года объема  ассигнований областного бюджета на 

оплату труда работников областных государственных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Увеличить с 1 октября 2012 года на 6 процентов фонд оплаты труда работников 

муниципальных учреждений за счет предусмотренных в бюджете города Железногорска 

лимитов расходных обязательств.  

2. Главным распорядителям бюджетных средств, имеющим подведомственные 

бюджетные учреждения, внести изменения в нормативные (локальные) акты, 

устанавливающие нормативы затрат на оказание муниципальных услуг с учетом 

предусмотренных в бюджете города Железногорска денежных средств на реализацию 

пункта 1 настоящего постановления. 

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить увеличение фонда 

оплаты труда работников муниципальных учреждений за счет предусмотренных в 

бюджете города Железногорска лимитов расходных обязательств, в соответствии с 

настоящим постановлением. 

4. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска (В.И. 

Стекачеву): 

 направить в Железногорскую городскую Думу для утверждения тарифные ставки 

(оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных 

учреждений (не перешедших на новую систему оплаты труда), финансируемых из 

бюджета города Железногорска, с учетом их увеличения с 1 октября 2012 года на 6 

процентов; 

увеличить с 1 октября 2012 года объемы ассигнований выделенных из областного 

бюджета на оплату труда педагогическим работникам образовательных учреждений 

начального профессионального и среднего профессионального образования, в том числе 

мастерам производственного обучения для доведения заработной платы работников 

данных учреждений до уровня средней по экономике Курской области за 2011 год.  

5. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на  правоотношения возникшие с  1 октября 2012 года. 

 

Глава города                                                                                                             В.И. Солнцев 


